
 
 

GIUNTA REGIONALE 
DPB003/125 del 02.04.2019 
 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

OGGETTO: Gara d’appalto sotto-soglia mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di condizionamento negli immobili sede 

degli uffici regionali nelle province di Pescara e Chieti. Anno 2017/2018 - SMARTCIG: ZD2204B4BC. 

- Interventi a guasto –  

Determinazione di Impegno – Liquidazione e Pagamento   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione  dirigenziale DPB003 n. 307 del 13/10/2017, tra l’altro: 

 

 è stato approvato il progetto per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di 

condizionamento negli immobili sede degli uffici regionali nelle province di Pescara e Chieti, redatto 

dall’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione, costituito da: Stima delle occorrenze, 

Quadro Economico, Capitolato d’Oneri, Lettera di invito, Dichiarazione di Pantouflage. Patto di 

integrità; 

 è stata indetta apposita gara mediante ricorso a procedura negoziata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’affidamento del predetto servizio per una spesa complessiva 

di € 50.000,00, mediante criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii., per la stagione 2017 - 2018 e comunque per un periodo necessario al 

completamento di un intero ciclo stagionale; 

 è stata prenotata la complessiva somma di € 50.000,00 per l’anno 2018 al n. 221; 

 

- con determinazione dirigenziale DPB003 n. 002 del 11.01.2018 è stato affidato il servizio di cui all’oggetto alla 

ditta TERMOTECNICA TEATINA SRL, con sede legale in Via Fontevecchia, 69 - 66100 Chieti (CH) ed 

impegnata la complessiva somma contrattuale di € 17.643,78, di cui € 13.558,26 per il servizio di cui all’oggetto 

comprensivo degli oneri della sicurezza, € 2.982,82 per iva ed € 1.102,70 per rimborso spese anno 2018 sul cap. 

11406/C/2018, prenotato con determinazione dirigenziale n. DPB003/307 del 13/10/2017; 

VISTO il contratto RDO (Richiesta d’Ordine) N° 1737100 prot. n. RA.703.18 del 31.01.2018 ed il relativo atto 

aggiuntivo per il servizio di cui all’oggetto; 

VISTA la proroga contrattuale del 19.12.2018; 

VISTA la fattura n. 24/02 del 01.04.2019 della Ditta TERMOTECNICA TEATINA SRL per l’importo complessivo di  

€ 8.413,08 iva compresa; 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii; 



VISTA la contabilità al 27.03.2019 per interventi a guasto sugli impianti di condizionamento e termici degli uffici 

regionali di Pescara e Chieti, che ammonta a netti € 6.895,97 iva esclusa; 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’impresa la complessiva somma di € 6.895,97, comprensiva di oneri per 

la sicurezza; 

VERIFICATO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS e INAIL (DURC), numero protocollo 

INAIL_15652289 con scadenza il 18.07.2019;  

DATO ATTO che la presente determinazione è atto di mera esecuzione della precedente Determinazione Dirigenziale 

DPB003 n. 002 del 11.01.2018 e del contratto RDO (Richiesta d’Ordine) N° 1737100 prot. n. RA.703.18 del 31.01.2018 

del relativo atto aggiuntivo e della proroga del 19.12.2018 per il servizio di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito il 

seguente codice SMARTCIG: ZD2204B4BC; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 8.413,08, per gli interventi a guasto  sugli impianti di 

condizionamento e termici degli uffici regionali di Pescara e Chieti, sul cap. 11406/C/2019; 

 

2- che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e quindi si riporta di seguito il 

SMARTCIG: ZD2204B4BC; 

 

3- che il Servizio Ragioneria è autorizzato ad effettuare il pagamento mediante accredito sul conto corrente bancario 

di seguito riportato IBAN IT 37 Z 03069 15505 100000000435, indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto 

dedicato” specificando, inoltre, che sul predetto conto è delegato ad operare il seguente soggetto: 

 

- Sig. Serpellini Eliodoro, C.F.: SRPLDR47R20H991B; 

- Sig.ra Taddei Anna Maria, C.F.: TDDNMR54D44F747W; 
 
4- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad emettere il mandato di “pagamento della 

fattura n. 24/02 del 01.04.2018 soggetta alla scissione di pagamento: 

 

- imponibile € 6.895,97 in favore della Ditta TERMOTECNICA TEATINA SRL, con sede legale in Via 

Fontevecchia, 69 - 66100 Chieti (CH), per il tramite della Banca INTESA SAN PAOLO SPA, IBAN IT 37 Z 03069 

15505 100000000435; 

- IVA € 1.517,11 all’Erario a mezzo F24EP” (D.P.R. N. 633/72); 

 

5- che a seguito della procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, non risultano 

inadempimenti a carico del Creditore (oppure dei Creditori). Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria 

e Credito l’autorizzazione al pagamento (ai pagamenti), così come indicato nel dispositivo, a termini dell’art. 3 dello 

stesso Decreto; 

 

6- il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 

e ss.mm.ii.. 
 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Fabrizio Santarelli) 

Firmato elettronicamente 

 

(Dott. Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 


